



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29042020-219219  
CG-DL-E-29042020-219219

असाधारण  
EXTRAORDINARY  
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)  
PART II—Section 3—Sub-section (i)  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 208]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 29, 2020/वैशाख 9, 1942

No. 208]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 29, 2020/VAISAKHA 9, 1942

कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय  
(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)  
अधिसूचना  
नई दिल्ली, 29 अप्रैल, 2020

सा.का.नि.267(अ).—केंद्रीय सरकार, प्रशासनिक अधिकरण अधिनियम, 1985 (1985 का 13) की धारा 18 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, तत्कालीन कार्मिक तथा प्रशिक्षण, प्रशासनिक सुधार तथा लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 610(अ), तारीख 26 जुलाई, 1985 का निम्नलिखित और संशोधन करती हैं, अर्थात् :-

2. उक्त अधिसूचना की सारणी के स्थान पर निम्नलिखित सारणी रखी जाएगी, अर्थात् :-

### “सारणी

क्रम सं	न्यायपीठ	न्यायपीठ का अधिकार क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
1	प्रधान न्यायपीठ (नई दिल्ली)	दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र ।
2	अहमदाबाद न्यायपीठ	गुजरात राज्य ।
3	इलाहाबाद न्यायपीठ	(i) लखनऊ न्यायपीठ की अधिकारिता के अधीन क्रम संख्या 4 के सामने उल्लिखित जिलों को छोड़कर उत्तर प्रदेश राज्य (ii) उत्तरांचल राज्य ।

4	लखनऊ न्यायपीठ	उत्तर प्रदेश राज्य में लखनऊ, हरदोई, खीरी, राय बरेली, सीतापुर, उन्नाव, फैजाबाद, अम्बेडकर नगर, बहराइच, श्रावस्ती, बाराबंकी, गोंडा, बलरामपुर, प्रतापगढ़ और सुलतानपुर जिले।
5	बंगलौर न्यायपीठ	कर्नाटक राज्य।
6	कोलकाता न्यायपीठ	(i) सिक्किम राज्य (ii) पश्चिम बंगाल राज्य (iii) अंदमान और निकोबार संघ राज्यक्षेत्र।
7	चंडीगढ़ न्यायपीठ	(i) हरियाणा राज्य (ii) हिमाचल प्रदेश राज्य (iii) पंजाब राज्य (iv) चंडीगढ़ संघ राज्यक्षेत्र (v) जम्मू-कश्मीर संघ राज्यक्षेत्र (vi) लद्दाख संघ राज्यक्षेत्र।
8	कटक न्यायपीठ	उड़ीसा राज्य।
9	एर्नाकुलम न्यायपीठ	(i) केरल राज्य (ii) लक्षद्वीप संघ राज्यक्षेत्र।
10	गुवाहाटी न्यायपीठ	(i) असम राज्य (ii) मणिपुर राज्य (iii) मेघालय राज्य (iv) नागालैंड राज्य (v) त्रिपुरा राज्य (vi) अरुणाचल प्रदेश राज्य (vii) मिजोरम राज्य।
11	हैदराबाद न्यायपीठ	(i) आंध्र प्रदेश राज्य (ii) तेलंगाना राज्य।
12	जबलपुर न्यायपीठ	(i) मध्य प्रदेश राज्य (ii) छत्तीसगढ़ राज्य।
13	जोधपुर न्यायपीठ	जयपुर न्यायपीठ की अधिकारिता के अधीन क्रम संख्या 14 के सामने उल्लिखित जिलों को छोड़कर, राजस्थान राज्य।
14	जयपुर न्यायपीठ	राजस्थान राज्य के अजमेर, अलवर, बारां, भरतपुर, बूंदी, दौसा, धौलपुर, जयपुर, झालावाड़, झुंझुनु, कोटा, सर्वाई माधोपुर, सीकर, टोंक तथा करौली जिले।
15	चेन्नई न्यायपीठ	(i) तमिलनाडु राज्य (ii) पुडुचेरी संघ राज्यक्षेत्र।
16	मुंबई न्यायपीठ	(i) महाराष्ट्र राज्य (ii) गोवा राज्य

		(iii) दादरा और नागर हवेली संघ राज्यक्षेत्र (iv) दमन और दीव संघ राज्यक्षेत्र ।
17	पटना न्यायपीठ	(i) बिहार राज्य (ii) झारखंड राज्य" ।

[फा. स. ए. - 11019/2/2020 - प्र. अ.]

रश्मि चौधरी, संयुक्त सचिव

**टिप्पण:** मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र में सा. का. नि. सं. 610 (अ), तारीख 26 जुलाई, 1985 द्वारा प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात निम्नलिखित द्वारा संशोधित की गई --

1. सा. का. नि. संख्या 824 (अ) तारीख 31.10.1985,
2. सा. का. नि. संख्या 308 (अ) तारीख 20.02.1986,
3. सा. का. नि. संख्या 908 (अ) तारीख 25.06.1986,
4. सा. का. नि. संख्या 921 (अ) तारीख 27.06.1986,
5. सा. का. नि. संख्या 897 (अ) तारीख 01.09.1988,
6. सा. का. नि. संख्या 525 (अ) तारीख 12.08.1991,
7. सा. का. नि. संख्या 631 (अ) तारीख 15.10.1991,
8. सा. का. नि. संख्या 418 (अ) तारीख 09.04.1992,
9. सा. का. नि. संख्या 646 (अ) तारीख 18.08.1994,
10. सा. का. नि. संख्या 890 (अ) तारीख 23.11.2000, और
11. सा. का. नि. संख्या 683 (अ) तारीख 23.09.2014 ।

## MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS

### (Department of Personnel and Training)

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 29th April, 2020

**G.S.R. 267(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 18 of the Administrative Tribunals Act, 1985 (13 of 1985), the Central Government hereby makes the following further amendment in the Notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Personnel and Training, Administrative Reforms and Public Grievances and Pensions *vide* number G.S.R. 610(E) dated the 26th July, 1985, namely :—

2. In the said Notification, for the Table, the following Table shall be substituted, namely.—

#### “TABLE

S. No.	Bench	Jurisdiction of the Bench
(1)	(2)	(3)
1.	Principal Bench (New Delhi)	National Capital territory of Delhi.
2.	Ahmedabad Bench	State of Gujarat.
3.	Allahabad Bench	(i) State of Uttar Pradesh excluding the Districts mentioned against serial number 4 under the jurisdiction of Lucknow Bench. (ii) State of Uttaranchal.

4.	Lucknow Bench	Districts of Lucknow, Hardoi, Kheri, Rai-Bareilly, Sitapur, Unnao, Faizabad, Ambedkar Nagar, Baharaich, Shravasti, Barabanki, Gonda, Balrampur, Pratapgarh, Sultanpur in the State of Uttar Pradesh.
5.	Bengaluru Bench	State of Karnataka.
6.	Kolkata Bench	(i) State of Sikkim (ii) State of West Bengal (iii) Union territory of Andaman and Nicobar Islands.
7.	Chandigarh Bench	(i) State of Haryana (ii) State of Himachal Pradesh (iii) State of Punjab (iv) Union territory of Chandigarh (v) Union territory of Jammu and Kashmir (vi) Union territory of Ladakh.
8.	Cuttack Bench	State of Odisha.
9.	Ernakulam Bench	(i) State of Kerala (ii) Union territory of Lakshadweep.
10.	Guwahati Bench	(i) State of Assam (ii) State of Manipur (iii) State of Meghalaya (iv) State of Nagaland (v) State of Tripura (vi) State of Arunachal Pradesh (vii) State of Mizoram.
11.	Hyderabad Bench	(i) State of Andhra Pradesh (ii) State of Telangana.
12.	Jabalpur Bench	(i) State of Madhya Pradesh (ii) State of Chattisgarh.
13.	Jodhpur Bench	State of Rajasthan excluding the Districts mentioned against serial number 14 under the jurisdiction of Jaipur Bench.
14.	Jaipur Bench	Districts of Ajmer, Alwar, Baran, Bharatpur, Bundi, Dausa, Dholpur, Jaipur, Jhallowar, Jhunjhunu, Kota, Sawai Madhopur, Sikar, Tonk and Karauli in the State of Rajasthan.
15.	Chennai Bench	(i) State of Tamil Nadu (ii) Union Territory of Puducherry.
16.	Mumbai Bench	(i) State of Maharashtra (ii) State of Goa (iii) Union territory of Dadra and Nagar Haveli (iv) Union territory of Daman and Diu.
17.	Patna Bench	(i) State of Bihar (ii) State of Jharkhand".

**NOTE :** The principal notification was published in the Gazette of India *vide* notification number G.S.R. 610(E), dated 26th July, 1985 and subsequently amended *vide*:

- (i) G.S.R. No. 824(E) dated 31.10.1985,
- (ii) G.S.R. No. 308(E) dated 20.02.1986,
- (iii) G.S.R. No. 908(E) dated 25.06.1986,
- (iv) G.S.R. No. 921(E) dated 27.06.1986,
- (v) G.S.R. No. 897(E) dated 01.09.1988,
- (vi) G.S.R. No. 525(E) dated 12.08.1991,
- (vii) G.S.R. No. 631(E) dated 15.10.1991,
- (viii) G.S.R. No. 418(E) dated 09.04.1992,
- (ix) G.S.R. No. 646(E) dated 18.08.1994,
- (x) G.S.R. No. 890(E) dated 23.11.2000, and
- (xi) G.S.R. No. 683(E) dated 23.09.2014.